
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 3 c)

Zvláštní technické podmínky

Dokumentace pro společné povolení 
Projektová dokumentace pro provádění stavby 
Autorský dozor

„Rekonstrukce mostu v km 11,801 trati 
0661 Ústí nad Labem západ-Trmice 
(mimo) - Bílina (mimo)"

Datum vydání: 03. 02. 2023



Obsah
SEZNAM ZKRATEK....................................................................................................... 2
1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA............................................................................ 3

1.1 Předmět díla.................................................................................................3
1.2 Rozsah a členění Dokumentace........................................................................3
1.3 Umístění stavby............................................................................................ 4

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ........................................................................4
2.1 Podklady a dokumentace................................................................................ 4

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI......................................................................4
4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA......................................5

4.1 Všeobecně....................................................................................................5
4.2 Dopravní technologie......................................................................................7
4.3 Zabezpečovací zařízení...................................................................................7
4.4 Sdělovací zařízení......................................................................................... 7
4.5 Silnoproudá technologie včetně DŘT, trakční a energetická zařízení........................7
4.6 Železniční svršek a spodek............................................................................. 7
4.7 Železniční přejezdy....................................................................................... 8
4.8 Mosty, propustky, zdi.....................................................................................8
4.9 Ostatní objekty............................................................................................. 9
4.10 Geodetická dokumentace (Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný

podle jiných právních předpisů)........................................................................9
4.11 Životní prostředí..........................................................................................10

5. SPECIFICKÉ POŽADAVKY ................................................................................... 11
5.1 Všeobecně...................................................................................................11

6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY.............................................................11

SEZNAM ZKRATEK

Není-li v těchto ZTP výslovně uvedeno jinak, mají zkratky použité v těchto ZTP význam 
definovaný ve VTP. V seznamu se neuvádějí legislativní zkratky, zkratky a značky obecně 
známé, zavedené právními předpisy, uvedené v obrázcích, příkladech nebo tabulkách.

ŽB .............  železobeton/ový



1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA

1.1 Předmět díla

1.1.1 Předmětem Díla „Rekonstrukce mostu v km 11,801 trati 0661 Ústí nad Labem 
západ-Trmice (mimo) - Bílina (mimo)" je:

a) Zhotovení Projektové dokumentace pro společné povolení, která specifikuje 
předmět Díla v takovém rozsahu, aby ji bylo možno projednat ve společném 
stavebním a územním řízení, získat pravomocné společné povolení, včetně notifikace 
autorizovanou osobou, zajištění výkonu Autorského dozoru při zhotovení stavby 
a činností koordinátora BOZP při práci na staveništi ve fázi přípravy včetně zpracování 
plánu BOZP na staveništi a manuálu údržby.

b) Zpracování a podání žádosti o vydání společného povolení dle zákona 
č. 183/2006 Sb., Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění, včetně všech vyžadovaných podkladů, jejímž výsledkem bude 
vydání společného povolení. Zhotovitel bude spolupracovat při vydání příslušných 
rozhodnutí do nabytí jejich právní moci (v případě odevzdání neúplné žádosti, 
přerušení z důvodů chybějících nebo vadně zpracovaných podkladů se jedná o vadu 
Díla).

c) Zhotovení Projektové dokumentace pro provádění stavby, která rozpracuje 
a vymezí požadavky na stavbu do podrobností, které specifikují předmět Díla 
v takovém rozsahu, aby byla podkladem pro výběrové řízení na zhotovení stavby.

1.1.2 Dále uváděný pojem „Dokumentace" v těchto ZTP se rozumí zpracování příslušného 
stupně projektové dokumentace dle povahy Díla.

1.1.3 Cílem Díla je rekonstrukce, případně zrušení, železničního mostu v km 11,801 trati 0661, 
která povede ke kvalitativnímu a kvantitativnímu zlepšení jednotlivých prvků železniční 
infrastruktury, k zajištění bezpečného a spolehlivého provozu odstraněním technicky 
nevyhovujícího stavu železniční dopravní cesty, ke snížení objemu prostředků nutných 
k zajištění provozuschopnosti dráhy díky vyloučení velkých oprav po dobu životnosti.

1.2 Rozsah a členění Dokumentace

1.2.1 Upozorňujeme Zhotovitele, že byla vydána směrnice SŽ SM011, Dokumentace staveb 
Správy železnic, státní organizace, (dále jen „SŽ SM011"), schválená pod 
čj. 23385/2022-SŽ-GŘ-O6 dne 5. 4. 2022, s účinností od 8. 4. 2022, která ruší 
a nahrazuje Směrnici generálního ředitele č. 11/2006, Dokumentace pro přípravu staveb 
na železničních dráhách celostátních a regionálních, ze dne 30. 6. 2006.

1.2.2 Zpracování ekonomického hodnocení bude provedeno podle platné rezortní metodiky 
pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů dopravních staveb a dalších platných 
pokynů MD a SŽ.

1.2.3 Dokumentace ve stupni DUSP bude zpracována v členění a rozsahu přílohy č. 10 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění (dále „vyhláška 
č. 499/2006 Sb."), jako dokumentace pro vydání společného povolení stavby dráhy. Pro 
potřeby projednání, zejména v rámci Správy železnic, státní organizace (dále jen „SŽ"), 
Zhotovitel použije pro zpracování přílohu P5 směrnice SŽ SM011.

1.2.4 Dokumentace ve stupni PDPS bude zpracována v členění a rozsahu přílohy č. 4 
vyhlášky č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 
staveb, v platném znění (dále „vyhláška 146/2008 Sb."). Pro potřeby projednání, 
zejména v rámci SŽ, Zhotovitel použije pro zpracování přílohu P7 směrnice SŽ SM011.

1.2.5 Součástí plnění je i zajištění geodetické dokumentace stavby, geodetických a mapových 
podkladů, zajištění zpracování veškerých potřebných průzkumů (inženýrskogeologický, 
geotechnický, stavebně technický, korozní atd.) nezbytných k návrhu technického řešení.

1.2.6 Oba stupně dokumentace (DUSP a PDPS) budou projednány a odsouhlaseny společně.



1.3 Umístění stavby

1.3.1 Stavba bude probíhat na trati 504C Ústí nad Labem západ - Úpořiny - Bílina.

Údaje o stavbě

Označení(S-kód) S632000169

Kraj Ústecký

Okres CZ0426 - Teplice

Katastrální území 743127 - Velvěty

Správce Oblastní ředitelství Ústí nad Labem

Údaje o trati

Kategorie dráhy podle zákona č. 266/1994 Sb. celostátní

Kategorie dráhy podle TSI INF P6/F3

Součást sítě TEN-T ANO

Číslo trati podle Prohlášení o dráze 165

Číslo trati podle nákresného jízdního řádu 504C

Číslo trati podle knižního jízdního řádu 131

Číslo traťového a definičního úseku 066104

Traťová třída zatížení D4

Maximální traťová rychlost 60 km/hod

Trakční soustava Stejnosměrná 3kV

Počet traťových kolejí 2

Staničení začátku a konce stavby 11,550 - 11,950

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ

2.1 Podklady a dokumentace

2.1.1 Dokumentace skutečného provedení stávajícího stavu, kterou si zhotovitel v rámci 
plnění předmětu díla zajistí u správce OŘ Ústí nad Labem, který ji na vyžádání 
poskytne.

2.1.2 Dostupné geodetické a mapové podklady v TUDU 066104 v km 11,550 - 11,950 zajistí 
Objednatel prostřednictvím SŽG Praha. Mapové podklady reambulované v r.2021 jsou 
zpracovány do hranic dráhy. Další potřebné geodetické a mapové podklady si zajistí 
Zhotovitel v rámci zpracování Dokumentace.

2.1.3 Projekt PPK

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI

3.1.1 Součástí plnění předmětu díla je i zajištění koordinace s připravovanými, aktuálně 
zpracovávanými, investičními akcemi a stavbami již ve stádiu realizace, případně ve 
stádiu zahájení realizace v období provádění díla dle harmonogramu prací, a to i cizích 
investorů.

3.1.2 Koordinace musí probíhat zejména s níže uvedenými investicemi a opravnými pracemi:

a) Rekonstrukce mostu v km 21,627 trati Ústí nad Labem západ - Bílina (r. 2024)

b) Rekonstrukce mostu v km 21,704 trati Ústí nad Labem západ - Bílina (r. 2024)

c) Rekonstrukce ŽST Bohosudov (r. 2020-2023)



d) Rekonstrukce traťového úseku Bílina (včetně) - Most (mimo) (r. 2024-2025)

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA

4.1 Všeobecně

4.1.1 Zhotovitel zpracuje Dokumentaci v souladu s požadavky směrnice SŽ SM011.

4.1.2 Zhotovitel díla zajistí důsledné plnění požadavků vyplývající z vyjádření dotčených 
orgánů a osob uvedených v dokladové části, a to ve vzájemné součinnosti a návaznosti.

4.1.3 Definitivní předání Dokumentace dle odst. 3.4.18 VTP/DOKUMENTACE/05/22 proběhne 
na médiu: DVD.

4.1.4 Odstavce 3.4.8, 3.4.15 a 3.4.17 ve VTP/DOKUMENTACE/05/22 se ruší a nahrazují se 
následujícími odstavci:

„3.4.8 Součástí odevzdání Dokumentace ve stupni PDPS k připomínkovému 
řízení bude vždy oceněný Soupis prací s výkazem výměr v otevřené formě ve 
formátu *.XLSM nebo *.XLSX a v elektronické podobě ve formátu *.PDF 
(viz 3.4.19 těchto VTP) v rozsahu a podrobnostech stanoveném vyhláškou 
169/2016 Sb. [46] a Směrnicí SŽDC č. 20 [77].

3.4.15 Definitivní odevzdání oceněného a neoceněného Soupisu prací 
v Dokumentaci ve stupni PDPS proběhne v otevřené formě ve formátu 
*.XLSX nebo*.XLSX a v elektronické podobě v uzavřené formě ve formátu 
*.PDF (viz 3.4.19 těchto VTP).

3.4.17 Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s Objednatelem v probíhajícím zadávacím 
řízení na zhotovení stavby při řešení dodatečných informací, doplnění, či 
opravě Dokumentace ve stanovených lhůtách tak, aby nedošlo k posunu 
termínů podání nabídek. V případě potřeby úpravy Soupisu prací 
v probíhajícím zadávacím řízení na zhotovení stavby Zhotovitel odevzdá 
opravený Soupis prací Objednateli vždy v oceněné a neoceněné variantě 
v elektronické podobě v otevřené formě ve formátu *.XLSM nebo *XLSX 
a v elektronické podobě v uzavřené formě ve formátu *.PDF (viz 3.4.19 těchto 
VTP). Na základě těchto úprav v Soupisu prací provede Zhotovitel aktualizaci 
Dokumentace v rozsahu všech příloh, kterých se tyto změny týkají nejpozději 
před zahájením zhotovení stavby."

4.1.5 Všechny odstavce v článku 3.5 ve VTP/DOKUMENTACE/05/22 se ruší a nahrazují se 
následujícím zněním:

„3.5.1 Na základě požadavku stavebního zákona [1] budou součástí povinnosti 
Zhotovitele u Dokumentace ve stupni PDPS i činnosti spojené s výkonem 
Autorského dozoru projektanta v průběhu přípravy a realizace díla dle zákona 
č. 360/1992 Sb. [5]. Náplň práce AD je uvedena v Příloze B Kapitoly 1 
TKP [74]."

4.1.6 Text odstavce 7.1.1 ve VTP/DOKUMENTACE/05/22 se ruší a nahrazuje se následujícím 
zněním:

„7.1.1 Tato kapitola bude zpracována v obecné rovině v rozsahu kapitoly 9) ZP 
Přílohy č. 1 směrnice MD č. V-2/2012 [56] a kapitoly 9. přílohy P2 směrnice 
SŽ SM011 [76]. Nad rámec specifikace odpadového hospodářství Zhotovitel 
připraví dle článku 9 směrnice SŽ SM096, Směrnice pro nakládání s odpady, 
čj. 36061/2022-SŽ-GŘ-O15 ze dne 1. 6. 2022 (dále jen „SŽ SM096"), 
podklady ke vzorkování železničního tělesa (zeminy) a kolejového lože pro 
zařazení druhu odpadů ve stupni ZP podle části 1.1 Metodického návodu 
Správy železnic k problematice vzorkování železničního lože v rámci přípravy 
a realizace staveb (dále jen „Metodický návod - vzorkování") uvedeného 
v příloze B.3, která je součástí směrnice SŽ SM096."

4.1.7 Texty odstavců 7.2.20, 7.2.21, 7.2.22 a 7.2.23 ve VTP/DOKUMENTACE/05/22 se ruší 
a nahrazují se následujícím zněním:



Zhotovitel provede vzorkování železničního tělesa, zeminy a kolejového 
lože pro zařazení druhu odpadů ve stupni DUR podle dle článku 9 
směrnice SŽ SM096 a části 2.1 Metodického návodu - vzorkování uvedeného 
v příloze B.3 směrnice SŽ SM096.

Zhotovitel provede průzkum a navrhne postup demolice pozemních staveb 
ve stupni DUR podle dle článku 9 směrnice SŽ SM096 a části 2.2 Metodického 
návodu - vzorkování uvedeného v příloze B.3 směrnice SŽ SM096.

Zhotovitel provede vzorkování železničního tělesa, zeminy a kolejového 
lože pro zařazení druhu odpadů ve stupni DUSL a DUSP podle dle článku 
9 směrnice SŽ SM096 a části 3.1 Metodického návodu - vzorkování uvedeného 
v příloze B.3 směrnice SŽ SM096.

Zhotovitel provede průzkum a navrhne postup demolice pozemních staveb 
ve stupni DUSL a DUSP podle dle článku 9 směrnice SŽ SM096 a části 3.2 
Metodického návodu - vzorkování, uvedeného v příloze B.3 směrnice
SŽ SM096."

4.1.8 Text odstavců 7.3.16 a 7.3.17 ve VTP/DOKUMENTACE/05/22 se ruší a nahrazují se 
následujícím zněním:

„7.3.16 Zhotovitel provede vzorkování železničního tělesa, zeminy a kolejového 
lože pro zařazení druhu odpadů ve stupni DSP/DOS podle dle článku 9 
směrnice SŽ SM096 a části 3.1 Metodického návodu - vzorkování uvedeného 
v příloze B.3 směrnice SŽ SM096.

7.3.17 Zhotovitel provede průzkum a navrhne postup demolice pozemních staveb 
ve stupni DSP/DOS podle dle článku 9 směrnice SŽ SM096 a části 3.2 
Metodického návodu - vzorkování, uvedeného v příloze B.3 směrnice
SŽ SM096."

4.1.9 Zhotovitel nebude zpracovávat 3D vizualizace, 3D zákresy vizualizací do fotografií 
a videokompozice dle kapitoly 9. Vizualizace, zákresy do fotografií a videokompozice 
VTP/DOKUMENTACE.

4.1.10 Zhotovitel je povinen předat Objednateli do jeho datové schránky elektronicky 
podepsané originály pravomocných rozhodnutí a povolení, která Zhotovitel zajišťuje pro 
Objednatele na základě jím vystavených plných mocí, a to nejpozději do 14 dnů 
po obdržení. Nebude-li součástí takto předaného rozhodnutí nebo povolení i potvrzení
0 nabytí právní moci, je Zhotovitel je povinen Předat Objednateli elektronicky podepsaný 
dokument o tom, že rozhodnutí nebo povolení nabylo právní moci, a to rovněž ve lhůtě 
do 14 dnů po obdržení takového potvrzení. Bude-li rozhodnutí nebo povolení vydáno
1 v listinné podobě, je Zhotovitel povinen předat Objednateli i jeden originál 
pravomocného rozhodnutí nebo povolení s potvrzením o nabytí právní moci.

4.1.11 Zhotovitel v případě jednání s provozovatelem distribuční soustavy GasNet, s.r.o. bude 
postupovat dle metodického postupu uzavřeného mezi SŽ a GasNet, s.r.o. Metodický 
postup bude poskytnut Objednatelem na vyžádání.

4.1.12 Text odrážky a) v odstavci 3.4.181 ve VTP/DOKUMENTACE/05/22 se ruší a nahrazuje se 
následujícím zněním:

„a) kompletní dokumentace stavby ve struktuře Treelnfo, resp. InvestDokument, 
v otevřené a uzavřené formě, bez rozpočtů"

4.1.13 Zhotovitel před vstupní poradou svolá místní šetření a pochůzku se zástupci příslušného 
OŘ a Objednatele. Z místního šetření a pochůzky Zhotovitel vyhotoví záznam, jehož 
přílohou bude prezenční listina. Svolání místního šetření i záznam bude proveden dle 
článku 3.2 Pokyny k projednání a připomínkovému řízení Dokumentace 
VTP/DOKUMENTACE/05/22.

4.1.14 Pozvánky na porady pro projednání dokumentace se rozesílají v dostatečném časovém 
předstihu, minimálně 7 dnů před termínem porady, výhradně elektronickou formou.

„7.2.20

7.2.21

7.2.22

7.2.23



Součástí pozvánky jsou veškeré podklady pro dané jednání a kompletní projednávaná 
dokumentace.

4.1.15 Bude zpracován korozní průzkum podle TKP 25A (Ochrana proti elektrochemické korozi 
a korozi bludnými proudy) včetně komplexního návrhu řešení protikorozní ochrany pro 
potřebnou odolnost a zabezpečení stavby, vycházející z průzkumem zjištěných hodnot 
přítomnosti bludných proudů, agresivity půdního prostředí, inženýrských sítí v přilehlé 
oblasti a s ohledem na elektrizaci tratě.

4.1.16 Součástí dokumentace bude rovněž projednané dopravní inženýrské opatření (DIO) 
včetně návrhu objízdných tras odsouhlasené místně příslušným DI Policie ČR, správcem 
komunikace a odborem dopravy pověřeného úřadu.

4.2 Dopravní technologie

4.2.1 Dopravní technologie bude zpracovaná dle směrnice SŽ SM011.

4.2.2 V rámci dopravní technologie bude doložen graf dynamického průběhu rychlostí typových 
souprav pro stávající a výhledový stav.

4.3 Zabezpečovací zařízení

4.3.1 Popis stávajícího stavu

4.3.1.1 V dotčeném mezistaničním úseku je v provozu TZZ Traťový souhlas reléový. 
V prostoru a blízkosti řešeného mostu se nachází kolejové obvody, návěstidla 
PřL a Př1L a příslušné části vazební kabelizace (cca 5 různých kabelů). Tuto 
kabelizaci je třeba před zahájením opravy vytýčit a ochránit. V případě 
provádění přeložek kabelizace je nutné zajistit odborně způsobilou firmu pro 
práce na zabezpečovacích a sdělovacích kabelech. Pokud dojde k časovému 
souběhu s opravnou prací OŘ UnL, je třeba veškeré zemní práce vzájemně 
koordinovat.

4.3.2 Požadavky na nový stav

4.3.2.1 Požadujeme uložení vazební kabelizace do nových kabelových chrániček 
s pevně zabetonovanými vstupy. Změny ve venkovních prvcích zab. zařízení 
nejsou uvažovány, bez změny jejich rozsahu.

4.4 Sdělovací zařízení

4.4.1 Popis stávajícího stavu

4.4.1.1 Viz bod 4.3.1.1.

4.4.2 Požadavky na nový stav

4.4.2.1 Viz bod 4.3.2.1.

4.5 Silnoproudá technologie včetně DŘT, trakční a energetická zařízení

4.5.1 Popis stávajícího stavu

4.5.1.1 Přes mostní konstrukci vede kabel VN 6kV.

4.5.2 Požadavky na nový stav

4.5.2.1 Nejsou.

4.6 Železniční svršek a spodek

4.6.1 Popis stávajícího stavu

4.6.1.1 Železniční svršek S49, kolejnice S49 rok 1977, svařena do bezstykové koleje, 
pražce SB5 rozdělení „c", na mostě mostnice-dřevo.

4.6.2 Požadavky na nový stav

4.6.2.1 Kolejnice S49, pražce B91.



4.6.2.2 Pro návrh nového železničního svršku budou provedeny zkoušky 
a vyhodnocení únosnosti pražcového podloží.

4.6.2.3 Bude provedena kontrolní chemická analýza pražcového podloží pro řízení 
vzniku odpadů na stavbě během rekonstrukce železničního svršku.

4.7 Železniční přejezdy

4.7.1 Popis stávajícího stavu

4.7.1.1 P2083 v km 11,556; P2084 v km 11,905.

4.7.2 Požadavky na nový stav

4.7.2.1 Nejsou.

4.8 Mosty, propustky, zdi

4.8.1 Popis stávajícího stavu

4.8.1.1 Jedná se o most tvořený dvěma konstrukcemi různého stáří. Starší část mostu 
(levou) z roku 1901 tvoří kamenná půlkruhová klenba s kamennými opěrami 
s nástřikem betonového torkretu s plošným založením. Pravá část mostu 
z roku 1965 je tvořena ŽB deskou s kompaktním uložením a spodní stavbou 
betonovou s plošným založením. Levá kamenná křídla jsou svahová šikmá, 
křídla vpravo jsou betonová, svahová kolmá. Levá i pravá římsa je 
železobetonová se zábradlím.

Základní charakteristiky:
délka mostu: 9,50 m
šířka mostu: 10,20 m
výška mostu: 5,95 m
délka přemostění: 3,80 m
úhel křížení: 90°
počet otvorů: 1
počet kolejí na mostě: 2
Přemostěná překážka: volný terén 
Hodnocení mostu: K3/S2

Závady: Konstrukce K01
Nefunkční izolace, silné průsaky a výluhy pojiva.
Betonový torkret: řada trhlin, při poklepu místy dutá odezva.
Obnažená výztuž v patách klenby 
Svislá trhlina uprostřed délky klenby
Vytlačování zdiva z čela opěr, lokální degradace kamene do hloubky, 
spárování je narušené a částečně do hloubky vypadané.

Závady: Konstrukce K02
Výluhy pojiva v nosné konstrukci a opěrách, zamokření konstrukce.
Narušení a degradace betonu, lokálně obnažená korodující výztuž.

4.8.2 Požadavky na nový stav

4.8.2.1 U všech mostních objektů musí být stanovena zatížitelnost dle předpisu SŽ 
S5/1 Diagnostika, zatížitelnost a přechodnost železničních mostních objektů 
a prokázána přechodnost traťové třídy D4/120, příp. D2/160 (most bude 
navržen na méně příznivou variantu).

4.8.2.2 U všech mostních objektů bude zjištěno prostorové uspořádání (VSMP, VMP, 
obrys kolejového lože) dle ČSN 6201.

4.8.2.3 Z hlediska mostů je trať zařazena dle změny ČSN EN 1991-2 ed. 2 do 2. třídy 
tratí.



4.8.2.4 Nové a rekonstruované mostní objekty budou navrženy přednostně 
s průběžným kolejovým ložem. Jsou požadovány konstrukce s minimálními 
náklady na údržbu.

4.8.2.5 Nový mostní objekt bude navržen na zatěžovací vlak LM-71, součinitel zatížení 
a=1,21 dle ČSN EN 1991-2.

4.8.2.6 V rámci zpracování dokumentace je třeba prověřit potřebnost předmětného 
mostního objektu, který vede přes inundační území řeky Bíliny. V případě 
nepotřebnosti by bylo možné tento stavebně zrušit, ev. přestavět na 
propustek (v případě nutnosti převést vodu - na základě údajů z ČHMÚ). 
Pokud bude nutné most zachovat, preferujeme provést celkovou rekonstrukci 
mostního objektu jako železobetonového rámu či polorámu dle MVL 110 se 
svahovými křídly v obou kolejích.

4.8.2.7 Provést stavebnětechnický a geotechnický průzkum k ověření rozměrů 
stávajícího zdiva, polohy základové spáry a stanovení zatížitelnosti spodní 
stavby.

4.9 Ostatní objekty

4.9.1 Součástí stavby budou rovněž nezbytné další objekty nutné pro zhotovení díla, zejména 
přeložky a ochrana inženýrských sítí, úpravy pozemních komunikací nebo nové 
komunikace (k technologickým objektům nebo jako náhrada za rušené přejezdy), 
kabelovody, protihluková opatření podle závěrů hlukové studie a podobně.

4.10 Geodetická dokumentace (Geodetický podklad pro projektovou činnost
zpracovaný podle jiných právních předpisů)

4.10.1.1 Geodetická dokumentace bude vyhotovena a předána v souladu se SŽ SM011.

4.10.1.2 Železniční bodové pole (ŽBP) splňující TKP staveb státních drah a dostupné 
železniční mapové podklady do hranic dráhy (ŽMP) zajistí Objednavatel 
prostřednictvím Správy železniční geodézie (SŽG).

4.10.1.3 Způsob zaměřování a zobrazování objektů železniční dopravní cesty je 
stanoven předpisem SŽ M20/MP006 Opatření k zaměřování objektů železniční 
dopravní cesty v platném znění.

4.10.1.4 Geodetické a mapové podklady a jejich doplnění se zpracovává podle předpisu 
SŽ M20/MP005 Metodický pokyn pro tvorbu prostorových dat pro mapy 
velkého měřítka v platném znění a SŽ M20/MP010 Účelová železniční mapa 
velkého měřítka. Body železničního bodového pole se navrhují, stabilizují, 
zaměřují a dokumentují podle předpisu SŽ M20/MP007 Železniční bodové pole 
v platném znění.

4.10.1.5 Všechny tyto dokumenty a další platné předpisy jsou uvedeny na adrese 
https://www.spravazeleznic.cz/szg/dokumenty-ke-stazeni

4.10.1.6 Zhotovitel vyřeší napojení nového směrového a výškového řešení osy koleje 
na všechny navazující úseky trati. Dokumentaci osy koleje (projekt stávajícího 
stavu PPK) pro všechny navazující úseky trati poskytne prostřednictvím 
Objednatele příslušná SŽG.

4.10.1.7 Součásti odevzdané dokumentace bude i doplněná tabulka „Přehled majetko
právního vypořádání staveb". ÚOZI objednatele před započetím prací 
poskytne zhotoviteli vzor tabulky s názvem: „Přehled majetkoprávního 
vypořádání staveb.xls", která bude závazná pro všechny stadia stavby a po 
celou dobu stavby bude postupně aktualizována zhotovitelem a bude 
předávána dle dohody s ÚOZI objednatele. Tabulka slouží jako podklad pro 
následnou kontrolu aktuálního stavu majetkoprávního vypořádání po ukončení 
stavby.

4.10.1.8 V průběhu zpracování projektové dokumentace budou Zhotovitelem na jeho 
náklady provedeny veškeré geodetické práce v rozsahu potřebném pro řádné

https://www.spravazeleznic.cz/szg/dokumenty-ke-stazeni


zpracování projektové dokumentace. V rámci DUSP stavby bude provedeno 
ověření a doplnění stávajícího stavu inženýrských sítí (aktualizovaného), 
u kterých by mohlo dojít k závažné kolizi v návrhu technického řešení.

4.10.1.9 Údaje katastrálního úřadu o vlastnictví nemovitostí a pozemků v místech, 
kde dochází k nezbytnému zásahu mimo hranici dráhy, musí být aktualizované 
a ověřené. Součástí zakázky je vyhotovení všech geometrických plánů 
nezbytných pro majetkoprávní vypořádání projektu. Zhotovitel zajistí veškeré 
podklady pro majetkoprávní vypořádání:

a) U trvalých záborů je to GP (v případě dělení pozemků) a znalecký 
posudek, vše v souladu se zákonem č. 416/2009 Sb. v platném znění

b) U dočasných záborů podepsaný Souhlas vlastníka s navrhovaným 
stavebním záměrem

c) U záborů pozemků k zatížení věcným břemenem GP a znalecký 
posudek, vše v souladu se zákonem č. 416/2009 Sb. v platném znění

4.10.1.10 Formuláře Souhlasu vlastníka s navrhovaným stavebním záměrem, návrhy kupních 
smluv a smluv na věcná břemena předá na vyžádání Zhotoviteli oddělení majetkového 
vypořádání.

4.11 Životní prostředí

4.11.1 V případě jednání Zhotovitele s orgány ochrany přírody, Zhotovitel vždy přizve specialistu 
životního prostředí Objednatele.

4.11.1 V části B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana DUSP budou 
popsány jednotlivé složky životního prostření a výsledky z následujících průzkumů, studií 
a posouzení:

• Biologický průzkum bude proveden formou stručné rešerše a pochůzky, důraz 
bude kladen na zvláště chráněné (kriticky ohrožení a silně ohrožené) druhy 
živočichů.

• Dendrologický průzkum bude zpracován v souladu s Metodickým pokynem pro 
údržbu stromoví ze dne 2. 4. 2020, SŽ MP č.j.: 20180/2020-SŽ-GŘ-O15. Kapitola 
bude obsahovat srozumitelné shrnutí, v jakém režimu budou jednotlivé 
dřeviny/zapojený porost káceny (závazné stanovisko ke kácení, zásah do VKP, 
údržba). V případě kácení, které bude pouze v malém rozsahu a bude ho 
zajišťovat v rámci provozuschopnosti dráhy příslušné OŘ, je nutné do dokladové 
části doložit dohodu s příslušným OŘ. V opačném případě je nutno uvést, že 
dohoda s příslušným OŘ nebyla možná.

• Odpadové hospodářství - bude zpracována v souladu se SM096 a na základě 
výsledků vzorkování. Plán vzorkování bude s předstihem schválen specialistou 
ŽP Objednatele, který bude současně přizván i na samotné vzorkování.

• Zemědělská příloha

• Lesní příloha

4.11.2 Rekonstrukcí mostu nedojde ke snížení migrační prostupnosti pro volně žijící živočichy. 
V případě, že dojde ke zrušení mostu, bude v samostatné kapitole části B.6. věnována 
pozornost vyhodnocení vlivu na migraci.

4.11.3 Ochrana vod - bude vypracován návrh zásad pro nakládání se závadnými látkami. 
Relevantnost povodňového plánu bude projednána se správcem povodí (stavba zasahuje 
do záplavového území Q100 a aktivní zóny záplavového území Qakt vodního toku Bílina). 
Havarijní plán v rozsahu, vyhlášky č. 450/2005 Sb., bude zpracován v případě zacházení 
se závadnými látkami ve větším rozsahu, nebo pokud je zacházení spojeno se zvýšeným 
nebezpečím pro povrchové nebo podzemní vody, po konzultaci s vodoprávním úřadem.

4.11.4 Vzhledem k tomu, že stavba zasahuje do záplavového území Q100 a aktivní zóny 
záplavového území Qakt vodního toku Bílina, upozorňujeme, že případné zrušení



mostního objektu bez náhrady je nutné projednat s Povodím Ohře, s.p. Zrušení může 
ovlivnit průchod povodňové vlny a změnit rozlivové území.

4.11.5 Dokladová část bude obsahovat kapitolu Životní prostředí, která bude uspořádána do 
samostatné podsložky dokladové části. Součástí bude mj. odůvodněné stanovisko orgánu 
ochrany přírody dle § 45 i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
k lokalitám NATURA 2000 a vyjádření dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na 
životní prostředí.

4.11.6 Ve fázi PDPS budou respektována VTP a ostatní zadávací dokumentace a požadavky 
orgánů ochrany životního prostředí.

4.11.7 Autorský dozor bude kontrolovat dodržování opatření a řešení environmentálních 
podmínek.

4.11.8 Souhrnný rozpočet

4.11.8.1 pro vykazování nákladů stavby (rozpočty jednotlivých SO/PS) zařazených do 
souhrnného rozpočtu budou odpady vykazované jako náklady, které jsou 
součástí těchto SO/PS,

4.11.8.2 pro stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky se nebude vyčleňovat 
hodnota SO 90-90 samostatně. Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
jsou náklady za odpady započítané v rámci základních rozpočtových nákladů 
jednotlivých SO a PS.

5. SPECIFICKÉ POŽADAVKY

5.1 Všeobecně

5.1.1 Projektant bude přednostně situovat celou stavbu na pozemcích ve správě Správy 
železnic, nelze-li toto splnit, pak na pozemcích v majetku ČD, a.s. Umístění stavby 
na pozemcích jiných vlastníků je možné až po odsouhlasení SSZ Správy železnic 
na základě opodstatněného návrhu projektanta ještě před použitím cizího pozemku.

5.1.2 Případné požadavky na výluky pro provedení inženýrsko-geotechnického nebo 
diagnostického průzkumu musí být předloženy minimálně 100 dní před samotnou 
realizací průzkumu zástupci objednatele pro výlukovou činnost.

5.1.3 Objednatel si vyhrazuje právo pozměnit zhotoviteli požadované časy a termíny výluk 
s cílem dosáhnout jejich maximálního využití a sladění s výlukami sousedních úseků.

5.1.4 Dílčí odevzdání Dokumentace bude oproti odstavci 3.4.1 VTP/DOKUMENTACE/05/22 
odevzdáno pouze v elektronické podobě.

5.1.5 Bude prověřena potřebnost mostního objektu z hlediska převedení blízké vodoteče 
(Bílina) při zvýšených průtocích a v návaznosti na silniční síť jako možná náhrada 
přejezdu P2084.

6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY

6.1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
České republiky a EU, technickými normami a s dokumenty a vnitřními předpisy 
Objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění.

6.1.2 Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke svým vnitřním dokumentům a předpisům 
a typové dokumentaci na webových stránkách:

www.spravazeleznic.cz v sekci „O nás / Vnitřní předpisy / odkaz Dokumenty 
a předpisy” (https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/ 
dokumenty-a-predpisy) a https://typdok.tudc.cz/ v sekci „archiv TD".

Pokud je dokument nebo vnitřní předpis veřejně dostupný je umožněno jeho stažení. 
Ostatní dokumenty a vnitřní předpisy jsou poskytovány v souladu s právními předpisy na 
základě podané žádosti na níže uvedených kontaktech:

http://www.spravazeleznic.cz
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/
https://typdok.tudc.cz/


Správa železnic, státní organizace 
Centrum telematiky a diagnostiky 
Úsek provozně technický, OHČ
Jeremenkova 103/23 
779 00 Olomouc

nebo e-mail: typdok@tudc.cz
kontaktní osoba: ................................................................................... 
Ceníky: https://typdok.tudc.cz/

.................................. Digitálně podepsal .................................. 
Datum: 2023.02.03 08:54:05 +01 '00'

Vypracoval: Bc. Tomáš Jelínek

................. 
.............

Digitálně podepsal ....... 
.............................. 
Datum: 2023.02.07 
10:29:14+01'00'

Schválil: Ing. Tomáš Ambrož

Náměstek ředitele pro techniku

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem

mailto:typdok@tudc.cz
https://typdok.tudc.cz/

		2023-03-27T08:36:34+0000




